



פרקליט המדינה

ד' סיוון תשע"ז
29 מאי 2017

סמך : 047-99-2017-021905

אל:

רב ניצב רוני אלשיך
מפכ"ל המשטרה

שלום רב,

הנדון: הפגנות מול בתי חיילים חרדים והפועלים לגיוס

כידוע, נושא ההגנה על חיילים חרדים וגורמים העוסקים בגיוסם הוא בעל חשיבות רבה, זאת הן בשל חשיבות ההגנה על חיילים חרדים המשרתים בצה"ל והן בשל החשיבות האסטרטגית שמייחסת הממשלה לשילובם של חרדים בצבא ובחברה. לאחרונה, בהמשך לישיבות שהתקיימו בפרקליטות, בצבא ובמשטרה, אף התקיימה ישיבה אצל היועץ המשפטי לממשלה שנועדה להגביר את האכיפה ושיתוף הפעולה בנושא זה. אנו ואתם פועלים במשותף במספר מישורים לשם אכיפה משמעותית ויצירת הרתעה, ואולם בפועל מעטים התיקים בהם נתפסים חשודים ויש בהם תשתית ראייתית.

לאחרונה נודע לנו הן ישירות מחלק מנפגעי העבירה והן מפרסומים בתקשורת, כי אחת מהפעולות בהן נוקטים מתנגדי הגיוס, הינן הפגנות של עשרות ומאות אנשים, מול בתיהם של עובדי ציבור שונים. בין אלו ניתן למנות: את רס"ן יעקב ראשי ובני משפחתו, אשר נמסר לנו שמול ביתו בבית שמש נערכו עשרות הפגנות לרבות בשעות הקטנות של הלילה, וכך גם מול בית הוריו בפתח תקווה; את רת"ח חרדים בצה"ל, הרב מנחם (מנדי) כץ, שהינו חלק מצוות העבודה של הפרקליטות והמשטרה בנושא, שמול ביתו בבני ברק לפני כחודש נערכה הפגנה רבת משתתפים בעטייה נמסר לנו על ידו, שהוא ובני משפחתו היו כלואים בביתם למשך 4 שעות; ואת רב העיר קריית גת, אשר כזכור בעקבות כניסת מפגינים לביתו הוגש כתב אישום חמור נגד 3 מעורבים ע"י הפרקליטות (תלונת באת כוחו ביחס להפגנות מול ביתו הועברה לר"ט חקירות ואנו ממתנינים להתייחסותכם).

מדובר בהפגנות מרובות משתתפים, אשר למיטב הבנתנו ובירורנו, לא התקבל בגינן רישיון, ואשר במסגרתן נקראות קריאות קשות נגד המעורבים בגיוס חרדים, מונפים שלטים ואף נקראות



פרקליט המדינה

קריאות מעליבות ובהן בין השאר נקרא: חרד"קים, רשעים, צידי נשמות, עמלק, "גדול המחטיאו יותר מן ההורגו" וכיוצא.

מול ביתו של רס"ן ראשי אף פוזרו לאחרונה כרוזים קשים מאד נגדו, בגינם ביקשנו לפתוח בחקירה. דומה כי ניתן להצביע על "עליית מדרגה" במאבק מול החרדים המשרתים בצה"ל, שבאה לידי ביטוי בתליית בובות של חיילים חרדים עם כיתוב חרד"ק, כאשר חבל סביב צווארם, ושאלות-עפ"י פרסומים בתקשורת – לרב אוירבך, האם הגיע העת להרוג את הציידים (כינויים של מגייסי חרדים). הרב אוירבך, עפ"י הפרסום דחה מכול וכול שאלה זו, אבל דומה שיש בכך כדי להצביע על מגמת החמרה.

נבקש להבהיר, כעולה מהנחיית היועץ המשפטי לממשלה מס' 3.1200, שעניינה חירות ההפגנה, כי ככלל אין מקום לאפשר הפגנות, המתקיימות מול ביתם של עובדי ציבור, בפרט בנסיבות המיוחדות המתוארות לעיל, זאת כאשר למשתתפי המחאה קיימת חלופה אפקטיבית המאפשרת למחות מול מקום עבודתו של עובד הציבור. נראה כי הפגנות מעין אלו נועדו לא אחת להרתיע את עובדי הציבור מביצוע תפקידם, להלך אימים עליהם, לפגוע "בבטן הרכה" שלהם במבצרם הפרטי ולפגוע בבני משפחותיהם ובזכותם לפרטיות.

הנחייה זו, קיבלה לאחרונה משנה תוקף בהחלטת בית המשפט בבג"ץ 17/1983 מני נפתלי נ' היועץ המשפטי לממשלה ואח', שם נקבע כי על אף חשיבותה הרבה של הזכות להפגין ניתן לאסור הפגנות ופעולות מחאה מול מעונם הפרטי של אישי ציבור, כך שלא תיפגע זכותו של איש הציבור לפרטיות, וימנע מטריד והפרעה לו לבני משפחתו ושכניו, וזאת כאשר קיימת חלופה אפקטיבית לקיום פעולות המחאה במקום שבו הוא ממלא בדרך כלל את תפקידיו הציבוריים. כבוד השופט דנציגר אף ציין, כי הדברים יפים שבעתיים, שעה שעסקין בעובד ציבור שאינו נבחר ציבור. בענין דנן, מעבר לכך שמדובר בעובדי ציבור, הרי שמדובר בעובדי ציבור זוטרים יחסית.

לעמדתנו, הדברים מתחדדים, עת ההפגנות מבוצעות אל מול אישי ציבור חרדים או דתיים, אשר פועלים לעיתים, בשליחות המדינה, אל מול חלקים מהציבור אליו הם שייכים, נסיבות אשר מעצימות את הפגיעה האישית שעלולה להיגרם לעובד הציבור עקב ההפגנות, והאמור יפה כמובן גם ביחס לעובדי ציבור ממגזרים אחרים בנסיבות דומות.

אנו מודעים, לקשיים המבצעיים העלולים לעיתים להיווצר כתוצאה מפיזור הפגנות, ואולם אל מול המחיר הגבוה שיש להפגנות מול עובדי ציבור אלו, מבחינת זכויות הפרט שלהם, של משפחותיהם ושל שכניהם וההשפעה שעשויה להיות לכך, על גיוס חרדים והמשך שירותם בצה"ל,



פרקליט המדינה

ועל רקע האינטרס הציבורי הקיים בהקשר זה, נבקש לעשות כל מאמץ למנוע ולפזר הפגנות אלו בהקדם האפשרי.

קיום הפגנה מחוץ לביתו של עובד ציבור מהווה אירוע מחאתי בעל מורכבות ורגישות מיוחדת אשר לו השלכות לא רק על עובד הציבור אלא גם על בני משפחתו וכלל דרי המקום.

מטעם זה, מקום בו מתקיימת מול ביתו של עובד ציבור הפגנה ללא רישיון, וכאמור ככלל אין מקום לתת רישיון להפגנות מול בתיהם של חיילים חרדים והפועלים לגיוסם, נבקש כי במסגרת הפעולות לפיזור ההפגנה תפעל המשטרה גם לאכיפת הוראות החוק נגד המשתתפים שלא נענו להוראת הפיזור.

במסגרת זו יש לשקול את מידת ההפרעה וההטרדה שיש באירוע לדרי המקום ובכלל זה, את מספר המשתתפים בהפגנה; את השעות בהן נערכת ההפגנה; את משך ההפגנה; האם מדובר בהפגנה מתמשכת או בהפגנה חוזרת ונשנית; את מידת השימוש שנעשה באמצעי הגברה, ברעש, במילים בוטות ומעליבות, בתכנים אלימים ומאיימים או בכל אמצעי או התנהגות אחרים היוצרים מטריד והפרעה; את הפגיעה בחופש התנועה של עובד הציבור ודרי המקום כתוצאה מההפגנה וכיוצא ב.

על פני הדברים, על פי מה שידוע לנו, ההפגנות שתוארו מעלה ואשר בוצעו ומבוצעות מול בתיהם של עובדי הציבור הפועלים לגיוס חרדים וחרדים המתגייסים לצה"ל, עומדות בקריטריונים האמורים. עם זאת, מטבע הדברים, יש לבחון כל מקרה לגופו.

עוד נודע לנו, במסגרת עבודת צוות העבודה המשותף, כי במסגרת מחאות המתקיימות אל מול לשכות הגיוס השונות, נקראות קריאות העולות כדי העלבת עובד ציבור נגד חיילים חרדים הנקלעים או משרתים במקום. במסגרת עבודת הצוות התבקשו נציגי המשטרה, לפעול נגד קריאות אלו במקרים המתאימים, ואולם עד כה לא ידוע לנו על תיקי חקירה או כתבי אישום אשר הוגשו ביחס לכך.

לנוכח הרגישות הרבה והפגיעה הקשה בעובדי הציבור החרדים, יש לפעול ליישום דווקני של מדיניות האכיפה המפורטת לעיל ולנקוט הליכים, בתיאום עמנו, במקרים המתאימים. כזכור, נקבע כי יש לתעדף מבחינת הפרקליטות תיקים אלו, וכי גם עבירות שבחלוקת העבודה הינן ככלל בסמכות התביעות, יטופלו במקרים דנן על ידי הפרקליטות.



פרקליט המדינה

אנו, כמובן, עומדים לרשותכם בכל שאלה או התלבטות בעניין זה, וניתן להיוועץ בעו"ד שלומי אברמזון מפרקליטות המדינה – תפקידים מיוחדים, המרכז מטעמנו את הטיפול בנושא שבנדון.

בברכה,
שי ניצן
פרקליט המדינה

בברכה,
רז נזרי
משנה ליועץ המשפטי לממשלה (ציבורי חוקתי)

העתק: חה"כ איילת שקד, שרת המשפטים
חה"כ אביגדור ליברמן, שר הביטחון
חה"כ גלעד ארדן, השר לביטחון פנים
הרב אלי בן דהן, סגן שר הביטחון
היועץ המשפטי לממשלה
הפצ"ר
ר' אח"מ
המשנה לפרקליט המדינה (תפקידים מיוחדים) (בפועל)
פרקליטי המחוז הפליליים
יועמ"ש משטרת ישראל
מר שלומי אברמזון, פרקליטות המדינה (תפקידים מיוחדים)